

Aktualności

INFORMACJA NR 27 z dnia 9 lutego 2022r.



Od stycznia

2022 r. duża część nauczycieli w Polsce otrzymuje dodatek wyrównawczy, bo ich pensja jest niższa od wynagrodzenia minimalnego – mówił dzisiaj, 9 lutego prezes ZNP Sławomir Broniarz na konferencji prasowej. – Od 1 stycznia 2022 r. minimalne wynagrodzenie wzrosło o 210 zł – do 3010 zł. Natomiast młody nauczyciel z tytułem magistra i przygotowaniem pedagogicznym zarabia obecnie 2949 zł brutto, czyli o 61 zł mniej niż wynosi nowa stawka dla osób bez wykształcenia pedagogicznego i pracujących na najniższej krajowej pensji!

Po przebrnięciu przez staż i postępowanie kwalifikacyjne, stażysta zostaje nauczycielem kontraktowym. Co oznacza podwyżkę wynagrodzenia. Teraz już nie zarobi o 61 zł mniej niż wynosi pensja minimalna, ale 24 zł więcej niż wynagrodzenie minimalne – 3034 zł brutto, czyli ok. 2500 zł “na rękę”.

– Aby zatrzymać już pracujących nauczycieli w zawodzie i przyciągnąć do niego młodych trzeba szybko podnieść płace w edukacji. Inaczej czeka nas – społeczeństwo – nauczycielski kryzys kadrowy i ogromne problemy z zapewnieniem dzieciom dostępu do nauki, bo nie będzie nauczycieli – podkreślił prezes ZNP.

Dlatego Związek opracował obywatelski projekt inicjatywy ustawodawczej „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli”. Zebraliśmy pod nim ponad 250 tysięcy podpisów i złożyliśmy w Sejmie.

Relacja Głosu Nauczycielskiego:

<https://glos.pl/znp-podwyzki-dla-nauczycieli-sa-mozliwe-dzisiaj-w-sejmie-pierwsze-czytanie-inicjatywy-obywatelskiej-godne-place-i-wysoki-prestiz-nauczycieli>

INFORMACJA NR 26 z dnia 4 lutego 2022r

News



4 lutego Senat odrzucił w całości projekt ustawy „lex Czarnek”. Za odrzuceniem głosowało 51 senatorów, przeciw było 45. Jeden senator wstrzymał się od głosu.

1 lutego senacka Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej rozpatrzyła przyjętą przez Sejm 13 stycznia br. ustawę o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 613).

Po wysłuchaniu głosów licznie zgromadzonych przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządów, rodziców uczniów, a także przedstawicieli Związku Nauczycielstwa Polskiego, Komisja odrzuciła ww. ustawę stosunkiem głosów 6 do 2.

ZNP reprezentował wiceprezes ZG ZNP Krzysztof Baszczyński oraz Edyta Książek z Komisji Pedagogicznej ZG ZNP i Mirosław Kozik, przewodniczący Klubu Młodego Nauczyciela Okręgu Śląskiego ZNP.

Link do transmisji z posiedzenia Komisji:

<https://www.senat.gov.pl/transmisje/podreczne-archiwum-ostatnich-transmisji/>

INFORMACJA NR 25 z dnia 2 lutego 2022r.

Aktualności



Spotkanie z minister Bogną Janke ws lex Czarnek

18 stycznia Związek Nauczycielstwa Polskiego zwrócił się do Prezydenta RP o możliwość spotkania w sprawie zmian w prawie oświatowym, zawartych w przyjętej przez Sejm RP 13 stycznia 2022 r. ustawie o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta spotkała się z ogromną falą krytyki ze strony nauczycieli i

dyrektorów szkół, rodziców uczniów oraz przedstawicieli nauki. Negatywnie oceniona została również przez samorządy, liczne organizacje pozarządowe oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego – wnioskowaliśmy o odrzucenie przez Sejm i Senat niektórych jej zapisów.

2 lutego doszło do spotkania prezesa ZNP Sławomira Broniarza i wiceprezesa ZG ZNP Krzysztofa Baszczyńskiego z Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Bogną Janke oraz jej współpracownikami. Nasi reprezentanci przedstawili argumenty świadczące o niekonstytucyjności i szkodliwości niektórych rozwiązań przyjętych w ustawie.

Mamy nadzieję, że zostaną one rozważone przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

INFORMACJA NR 24 z dnia 31 stycznia 2022r.



W dniu 31 stycznia ZNP okręg pomorski przy współpracy z OUPIS ZG ZNP – filia Gdańsk, zorganizował szkolenie / online/ dot. POLSKIEGO ŁADU. Do współpracy zaprosiliśmy KANCELARIĘ DORADZTWA PODATKOWEGO K&K.

Prezentacja wraz z kazusami otrzymały oddziały ZNP okręgu pomorskiego uczestniczące w szkoleniu.

INFORMACJA NR 23 z dnia 28 stycznia 2022r.



ZNP kieruje wezwaniem przedsądowe do Barbary Nowak Małopolskiej Kurator Oświaty - kolejne pomówienia .

Związek Nauczycielstwa Polskiego wzywa panią Kurator Małopolską do opublikowania na okres 3 dni, na stronie głównej serwisu internetowego zamieszczonego pod adresem: <https://kuratorium.krakow.pl/oświadczenia> następującej treści:

“Niniejszym oświadczam, iż rozpowszechniane przez mnie twierdzenie, jakoby Związek Nauczycielstwa Polskiego był organizacją, która pod pozorami działań edukacyjnych realizuje strategię stopniowej destrukcji społecznych norm, na których opiera się społeczeństwo i rodzina, jest twierdzeniem nieprawdziwym. Za rozpowszechnianie tego nieprawdziwego i naruszającego dobra osobiste Związku Nauczycielstwa Polskiego twierdzenia Związek ten przepraszam”.

<https://znp.edu.pl/znp-kieruje-wezwanie-przedsadowe-do-barbary-nowak/> ZNP kieruje wezwaniem przedsądowe do Barbary Nowak